
BUPATIBONE 
PROVINSISULAWESISELATAN 

PERATURAN BUPATI BONE 
NOMOR 71 TAHUJf 2018 

TENT ANG 

RENCANA KERJA PEMERJNTAH DAERAH 
KABUPATEN BONE TAHUN 2019 

DENGAN RAHllAT TUHA!f YANG MAHA ESA 

BUPATI BOl'l'E, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dalam rangka penyusunan rencana 
pembangunan Kabupaten Bone Tahun 2019 
yang terencana, tera.rah, terpadu dan 
berkesinambungan aerta memberi pedoman 
dalam penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah (APBD) Tahun 2019, maka 
diperlukan Dokumen Rencana Pembangunan 
Tahunan Daerah Kabupaten Bone Tahun 2019; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 26 ayat (2) 
Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang 
Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional, 
perlu menetapkan Rencana Kerja Pemerintah 
Daerah Kabupaten Bone Tahun 2019; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b di atas 
maka perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Ka bu paten Bone Tahun 2019; 

I. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di 
Sulawesi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 1822); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4286); . 



3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang 
Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4421); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah 
Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4438); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 
Tambahan Negara Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587); Sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Oaerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 
tentang Pengelolaan Keuangan Oaerah, 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4578); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 
tentang Tahapan, Tatacara Penyusunan, 
Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan 
Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 
21); 

9. Peraturan Menteri Oa\am Negeri Nomor 13 
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 



Menetapkan 

Menteri Oalarn Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelo\aan Keuangan Oaerah; 

I 0. Pera tu ran Menteri Oalarn Neg�ri Nomor 86 
Tahun 2017 tentang Tata Cara Perencanaan, 
Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan 
Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan 
Peraturan Oaerah Ten tang Ren can a 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah, scrta Tata Cara Perubahan Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan 
Rencacna Kerja Pemerintah Daerah; 

11. Peraturan Menteri Oalarn Negeri Nomor 22 
Tahun 2018 tentang Penyusunan Rencana Kerja 
Pemerintah Oaerah Tahon 2019; 

12. Peratoran Oaerah Kabupaten Bone Nomor 9 
Tahun 2016 tentang Perubahan atas Peraturan 
Daerah Kabopaten Bone Nomor 7 Tahon 2008 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah Kabupaten Bone Tahon 2005·2025 
(Lembaran Oaerah Kabopaten Bone Tahun 2016 
Nomor 9); 

13. Peraturan Daerah Kabopaten Bone Nomor 2 
Tahon 2013 tentang Rencana Tata Roang 
Wilayah Kabupaten Bone 2012-2032 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Bone Tahun 2013 Nomor 2); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Bone Nomor 8 
Tahun 2017 tentang Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabopaten Bone Tahun 
Anggaran 2018; (Lembaran Daerah Kabupaten 
Bone Tahun 2017 Nomor 8); 

15. Peraturan Bupati Bone Nomor 81 Tahun 2017 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabopaten Bone Tahun 
Anggaran 2018. (Berita Oaerah Kabopaten 
Tahun 2017 Nomor 81); 

MEMUTUSKAN : 

PERAnJRAN BUPATI TENTANG RENCANA 
KERJA PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN 
BONE TAHUN 2019. 



Pasal 1 

Rencana Kerja Pemerintah Oaerah Kabupaten Bone Tahun 2019 
merupakan dokumen Rencana Pembangunan Tahunan Oaerah yang 
memuat rancangan kerangka ekonomi daerah, prioritas 
pembangunan daerah, rencana kerja dan pendanaan untuk batas 
waktu 1 (satuJ tahun serta berpedoman pada Rencana Pembangunan 
Jangka Panjang Daerah Kabupaten Bone Tahun 2005-2025, 
Dokumen Perencanaan Pembangunan Provinsi Sulawesi Selatan dan 
Rencana Kerja Pemerintah yang memuat Arah Kebijakan 
Pembangunan Nasional Tahun 2019. 

Pasal 2 

Rencana Kerja Pemerintah Oaerah Tahun 2019 disusun dengan 
<:: maksud: 

a. Pedoman bagi Perangkat Daerah dalam menyusun Rencana Kerja 
Perangkat Daerah tahun 2019; 

b. Pedoman bagi Pemerintah Oaerah da1am menyusun Kebijakan 
Umum Anggara.n Pendapatan dan Belanja Oaerah (KUA) dan 
Prioritas Plafon Anggaran Sementara (PPAS) Tahun 2019;� 

c. Pedoman bagi Pemerintah Daerah dalam menyusun Rancangan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (RAPBD) Tahun 
Anggaran 2019. 

Pasal 3 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Bone Tahun 2019 
disusun dengan sistematika sebagai berikut: 
Bab I Pendahuluan 
Bab II 
Bab lit 
Bab IV 
BabV 
Bab VJ 
Bab VII 

Gambaran Umum Kondisi Daerah 
Kerangka Ekonomi Daerah dan Keuangan Daerah 
Sasaran dan Prioritas Pembangunan Daerah 
Rencana Kerja dan Pendanaan Daerah 
Kinerja Penyelenggaraan Pemerintahan Oaerah 
Penutup 

Pa,aJ4 

Isi beserta uraian Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten 
Bone Tahun 2019 sebagaimana tercantum da1am Lampiran 
Peraturan Bupati ini dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan 
dan Peraturan Bupati ini. 



Pasa.1 5 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengctahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah 
Kabupaten Bone. 

Ditetapkan di Watampone 
pada tanggal, l8 Jtioi 2018 

/vBUPATI BONEZ; 

' . 

Diundangkan di Watampone 
Pada tanggal, ta J1..1"i 2015 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BONE, 

-- 
·,. _, 

i ..;. .. 

L, __ 

. . .:: .. : 

I� .. ···-- 
11,. ·., · -c ··...;--�---c·c..._ "-· 

A.SU� 

BERITA DAERAH KABUPATEN BONE TAHUN 2018 NOMOR 71 


